
 
 

Obec Vrchoslavice     Telefon: 582 386 081  

Vrchoslavice 100 Fax: 582 386 836 

798 27 Vrchoslavice  E-mail:  obec@vrchoslavice.cz 

Česká republika Číslo účtu: 3020701/0100 

 

USNESENÍ Č. 1 

  ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 
ze dne 1. 3. 201 v 18:00 hod. na obecním úřadu 

z jednání byl pořízen zvukový záznam 

 

 Jednání zastupitelstva obce bylo svoláno starostou na den 1. 3. 2015 v 18:00 do zasedací místnosti obecního úřadu. 

. 

Schválení programu: 

Starosta přednesl program jednání, s nímž byli všichni zastupitelé předem seznámeni dle jednacího řádu obce: 

1. Zahájení jednání a schválení programu 
2. Projednání námitek proti zápisu z předešlého jednání ZO 
3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO + zpráva finančního výboru 

4. Rozdělení dotací a příspěvků pro jednotlivé žadatele 
5. Schválení pravidel pro JPO5 
6. Schválení účetní závěrky a  hospodářského výsledku ZŠ a MŠ  Vrchoslavice 
7. Schválení účetní závěrky obce 

8. Schválení vytvoření pracovního místa administrativní pracovník 
9. Informace o stavu VO 

10. Informace o průběhu staveb objektů č.p. 32, 22, 102 a 2 
11. Informace o podaných žádostech o dotaci 

12. Schválení záměru obce uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na pronájem objektu č.p. 22 

k provozování obchodu 
13. Rozpočtové opatření č.1 

14. Informace o průběhu změny č.3 územního plánu 
15. Různé 

a.) Informace o obecním zaměstnanci 

b.) Schválení zapojení do projektu MAS na využití a zpracování bioodpadu v obcích 

c.) Informace o nabídce využití prostor na faře 
d.) Stanovení odměny místostarosty 

16. Diskuze 
17. Závěr 
 

Usnesení ZO01/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání ZO č. 1/2015. 

 

Usnesení ZO 02/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo dotace takto: 

 farnost dotovat částkou 30tis. Kč – finance budou především použity na dokončení opravy přízemí 

fary 

 myslivecké sdružení bude dotováno částkou 40tis Kč na opravu střechy myslivecké chaty 

 Cirda team obdrží dotaci 5tis. na reprezentaci Vrchoslavic na motoristických soutěžích 

 spolek zahrádkářů bude dotován částkou 10tis. (přednostně na úhradu dopravy na kulturní akce 

členů) 

 spolek vrchonet obdrží dotaci 15tis. Kč na provoz 

 SDH dostanou částku 20 tis. Kč na vybavení na soutěže pro naše děti  

 TJ Sokol Vrchoslavice 1946 bude na provoz dotován částkou 80tis. Kč 

 TJ Sokol Vrchoslavice obdrží na provoz sokolovny částku 75tis. Kč 

 

 

Usnesení ZO 03/01/2015: 



 
 

Obec Vrchoslavice     Telefon: 582 386 081  

Vrchoslavice 100 Fax: 582 386 836 

798 27 Vrchoslavice  E-mail:  obec@vrchoslavice.cz 

Česká republika Číslo účtu: 3020701/0100 

 

Zastupitelstvo obce schválilo schvalování využití finančních a materiálových prostředků JPO z paragrafu 

5512 zastupitelstvem obce s výjimkou prostředků nutných při výjezdu jednotky. 

ZO dále schválilo, aby kontrolní výbor provedl inventuru majetku JPO, včetně zjištění stavu, plánu oprav, 

revizí, vyřazení a odpovědností jednotlivých členů JPO k majetku. 

 

Usnesení ZO 04/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo převedení konečného výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Vrchoslavice ve výši 

+79.509,27 Kč zpět do rozpočtu obce a schválilo účetní závěrku příspěvkové organizace. 

 

Usnesení ZO 05/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku. Zastupitelstvo obce schválilo hospodářský výsledek obce ve výši 

-93.982,58 Kč.   

 

Usnesení ZO 06/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo vytvoření pracovního místa pomocného administrativního pracovníka, které 

bude vytvořeno z dotace a na dobu určitou. 

 

Usnesení ZO 07/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo vytvořit fond oprav majetku a do něj převést finance, které zbyly ze zrušeného 

fondu rozvoje bydlení (cca 123tis. Kč). Současně ZO ukládá OU vytvořit směrnici Fondu oprav majetku 

obce. 

 

Usnesení ZO 08/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo, vyvěsit záměr k prodeji objektu č.p. 32 a v případě, že se nikdo nepřihlásí, 

realizovat pronájem schválený ZO v roce 2014. 

 

Usnesení ZO 09/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí se Společností  Hruška, spol. s r.o. se 

sídlem Na Hrázi 3228/2, Ostrava – Martinov na pronájem budovy č.p. 22 k provozování samoobslužné 

prodejny se smíšeným zbožím. 

 

Usnesení ZO 10/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo vypsat záměr na prodej parcel 839 a 840. 

 

Usnesení ZO 11/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo, vypsat výběrové řízení na nově vytvořené pracovní místo obecního 

zaměstnance, který se bude starat o obecní majetek. 

 
Usnesení ZO 12/01/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo, zapojit se do žádosti ve spolupráci z MAS Na cestě k prosperitě, z.s., pro 

získání kompostérů a štěpkovače a v této souvislosti udělat po obci anketu, kdo a o kolik kompostérů by měl 

zájem za předpokladu daru obci ve výši ½ doplatku za zajištění zapůjčení kompostéru. 

Usnesení ZO 13/01/2015: 

Zastupitelstvo obce, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanovilo měsíční odměnu za 

výkon funkce neuvolněného místostarosty v maximální výši dle zákona a návazné legislativy. 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí podání dotací do významných projektů OK, POV OK, příspěvků do 25 

tisíc OK, PORV na MMR. 

 

Zastupitelstvo obce vzalo rozpočtové opatření č.1 na vědomí. 

 

Ve Vrchoslavicích dne  1.3.2015 

 

 


